市国动办关于2025年度行政执法
总体情况有关数据的报告

沈阳市人民政府行政执法协调监督局：
为深入贯彻落实《国务院办公厅关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》，现将我办2025年行政执法总体情况有关数据报告如下。
一、已确认的行政执法主体情况
（一）职权主体数量：1个。
（二）授权主体数量：0个。
（三）委托主体数量：0个。
二、行政执法人员总体情况
（一）在岗在编人员数量：15人。
（二）参加培训考试合格人员数量：0人。
（三）调离执法岗位人员数量：0人。
三、法制审核总体情况
（一）法制审核人员配备数量：2人。
（二）具有职业法律资格（通过司法考试）人员数量：1人。
（三）法制审核人员日常培训情况：1次。
（四）2025年度法制审核案件数量：1项。
（五）法制审核纠正案件数量：0项。
四、“行政执法事项清单”编制和公开情况
我办于2023年8月完成行政执法事项清单的更新完善工作，印发《市国动办行政执法事项清单（2023）》，报市司法局审核后在门户网站公示，2024年、2025年均未发生变化，目前沿用2023年清单。
五、涉企检查计划管理情况
（一）开展编制（非安全领域）涉企检查计划数量：此项因涉及人防工程数量等涉密信息，不宜公开。
（二）检查计划落实数量：此项因涉及人防工程数量等涉密信息，不宜公开。
（三）同比去年变化数量：无。
（四）发生处罚、处理案件数量：1项。
（五）开展企业回访情况：回访被处罚企业，表示对行政处罚执法流程和处罚结果没有异议。
（六）年度检查计划实施情况，年底前是否已报送同级司法行政机关：计划已完成。年底前已报送落实情况报告。
六、涉企检查备案情况
（一）开展的涉及安全领域涉企检查数量：此项因涉及人防工程数量等涉密信息，不宜公开。
（二）年度安全领域检查实施情况年底前是否报送同级司法行政机关：《市国动办关于2025涉企安全行政检查计划落实情况的报告》已于2025年12月报送至市司法局。
（三）开展的涉及国家、省、市政府部署的专项检查次数：0次。
（四）专项检查结束后30日内，是否及时备案检查有关情况：无专项检查。
七、开展行政执法人员培训情况
（一）开展本执法领域专业培训情况：进行年度“三项制度”执法培训。
（二）参加执法资格考试培训情况：我办2025年5人报名参加执法资格考试培训，5人通过。
八、自由裁量权基准制度建设情况
（一）细化裁量权基准数量：27项。
（二）2025年动态调整情况：无变化。
九、行政执法决定公开情况
（一）行政执法决定总数：行政处罚数1项。行政许可决定总数7项，行政征收决定总数184项。
（二）行政许可、行政处罚决定公示公开数据：行政处罚公示数量1项。行政许可公示数量7项，行政征收公示数量184项。
十、重大行政处罚备案总体情况
（一）2025年总体备案数量：1项。
（二）涉企重大处罚数量：0项。
（三）提出备案建议数量：0项。
十一、行政执法音像记录设备配备情况
（一）行政执法音像记录设备与行政执法人员配备比例：我办执法记录仪共24台，执法人员15人，行政执法音像记录设备与行政执法人员配备比例为160%。
（二）固定场所记录设备配备情况：已配备。
（三）将音像设备采购纳入预算情况：我办将音像设备采购纳入预算。
十二、落实行政执法责任制情况
已建立行政执法工作岗位责任制度，并开展执法责任制考核工作。
特此报告。
                   沈阳市国防动员办公室
[bookmark: _GoBack]2026年1月22日
 (
—
1
 —
)